
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

107785 

Název dokumentu: Smlouva o dílo na zpracování podkladů do OPŽP pro Ptačí 
pozorovatelnu v PP Starý Přísecký rybník 
Smlouva o dílo na zpracování podkladů do OPŽP pro Ptačí 
pozorovatelnu v PP Starý Přísecký rybník 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Hyský Martin, Ing. Bc. 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: Odd PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Ing.arch. Jiří Kubát 

Smluvní částka: 1) 51864.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: •27.11.2017 LI, yjl. 

P racov iště/p racov n ík Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ/Švengrová 22.11.2017 i n - -
Projednáno s: 

v 

Právní kontrola: OŽPZ/Slouka m 
Předkládá: OŽPZ/Horná i ft•Ph<l'vC\. 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Horná í/t,- Ml 
//$'VK CV 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ/Horná kQ>n 
Správce rozpočtu: OE/Sošková tt- it- ?0l^ 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 12073750), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: svengrova, datum ověření: 22.11.2017 15:18:06): 

Smlouva o dílo na zpracování podkladů do OPŽP pro Ptačí pozorovatelnu v PP Starý Přísecký rybník 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 51864, Datum Od:, Datum do: 31.12.2020, Perioda: ročně, ODPA: 3742, ORJ: 6000, ORG: 
0001895000000 POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná/ Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Krajvysť 
KRAJSKV-
Odbor žívc 
a zeměděl: 
Žižkova S / 

KUJIP01DNMRU 

SMLOUVA O DILO 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") 

na zpracování podkladů do OPŽP pro Ptačí pozorovatelnu v PP Starý Přísecký rybník 

1.1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina pro 

oblast lesního, vodního hospodářství, zemědělství a životního 
prostředí 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s, 
číslo účtu: 4 200 271 030/6800 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Ing. arch. Jiří Kubát 
místo podnikání: 28. října 758, 511 01 Turnov 
IČO: 12073750 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Turnov 
číslo účtu: 676230463/0300 
zapsaný pod shora uvedenými údaji v Živnostenském rejstříku 
(dále jen „zhotovitel") 

I. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zhotovení a zajištění podkladů pro realizaci projektového záměru 
Kraje Vysočina v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí ke zpracování 
dokumentace a zajištění inženýrské činnosti pro „Ptačí pozorovatelnu v PP Starý 
Přísecký rybník" potřebné pro úspěšné podání žádosti do Operačního programu 
Životní prostředí. 

Vymezení řešené plochy objektu ptačí pozorovatelny, která je předmětem smlouvy, je 
uvedeno v příloze 1 této smlouvy. 

Obsah, formu a rozsah díla definují Pravidla pro žadatele a příjemce podpory 
z OPŽP 2014-2020 (v aktuální verzi platné v době výzvy) uveřejněné na odkaze 
http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/dokumenty (dále jen „Pravidla"). 

Strana 1 (celkem 6) 



Dílo bude zpracováno ve formě podkladů k žádosti o podporu dle přílohy č. 1 
Pravidel, pro prioritní osu 4., oblasti podpory 4.2. Posílit biodiverzitu, a to konkrétně 
v rozsahu: 

Rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření orgánů státní správy požadovaná 
pro daný druh opatření příslušnými obecně závaznými právními předpisy a věcně a 
místně příslušnými orgány státní správy. A to až do fáze stavebního povolení (tzn. 
včetně stavebního povolení). Rozhodnutí vydaná ve správním řízení musí být 
opatřena doložkou právní moci. 

Rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření orgánu ochrany přírody. 
Rozhodnutí vydaná ve správním řízení musí být opatřena doložkou právní moci. 

Souhlas vlastníka s realizací a udržitelností opatření, včetně souhlasu s 10letou 
udržitelností. 

Projektová dokumentace nebo prováděcí dokumentace (dokumentace pro 
provádění stavby) včetně položkového rozpočtu dle vyhlášky MMR č. 499/2006 
Sb. v platném znění - projektová dokumentace zapracovaná v konečném stupni 
přípravy pro daný typ projektu, který umožní posouzení opatření a posouzení 
možnosti poskytnutí podpory na jeho realizaci, průběžnou a závěrečnou kontrolu z 
věcného, ekonomického a ekologického hlediska. Součástí projektové dokumentace 
bude zákres situace do katastrální mapy vypracovaný zpracovatelem projektové 
dokumentace a oceněný položkový výkaz výměr ve formátu xls. V relevantních 
případech musí projektová dokumentace jednoznačně specifikovat, jak bude 
naloženo s odtěženým materiálem. 

Součástí dokumentace předkládané žádosti bude (dále biologické zhodnocení): 
a) popis a posouzení výchozího stavu lokality před realizací opatření vč. širších 
územních vztahů, fotodokumentace a biologického posouzení (zejména výskyt 
zvláště chráněných druhů, průzkum, NDOP, literatura, aj.), zhodnocení stávajících 
biologických a ekologických hodnot lokality nemusí být v rozsahu biologického 
hodnocení zpracovaného autorizovanou osobou; 
b) zdůvodnění potřeby realizace opatření - popis změn přispívajících k posílení 
přirozených funkcí krajiny dosažených realizací opatření (z popisu musí být zřejmý 
rozsah - kvantita i kvalita dosažených pozitivních změn); 
c) posouzení a popis možných negativních vlivů v průběhu realizace opatření 
na přírodu a krajinu včetně návrhu opatření na jejich eliminaci či minimalizaci (např. 
etapizace realizace opatření, záchranné transfery organismů, vytváření dočasných 
záchranných refugií během realizace apod.); 

Projektová dokumentace bude vyhotovena ve 3 tištěných vyhotoveních a 2x 
v digitální podobě v těchto formátech: 
CD/DVD - projektová dokumentace pro archivaci; 

Bude vytvořena ve formátu vektorové CAD grafiky DGN (BENTLEY 
MicroStation), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo DXF (Data 
exchange File). 
Soubory technické zprávy a ostatní textové části je možno vytvářet ve 
formátech RTF (Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word). 
Položkový rozpočet bude vytvořen ve formátu XLS (Microsoft Excel). Tento 
soubor nebude uzamčen pro změny. 

Strana 2 (celkem 6) 



Pro soubory fotodokumentace, pokud nebudou vloženy do textové části, je 
předepsán formát JPEG (Joint Photographic Experts Group). 
Na tomto archivním CD budou dále uloženy všechny soubory ve formátu PDF 
(Adobe Acrobat). 

- CD/DVD - projektová dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele (zadávací 
dokumentace); 

Bude uložena na samostatném CD/DVD ve formátu PDF (Adobe Acrobat). 
Soutěžní položkový rozpočet bude na tomto CD uložen také ve formátu XLS 
(Microsoft Excel). Tento soubor nebude uzamčen pro změny. 

Projektová^ dokumentace musí navrhovat řešení v souladu s českými technickými 
normami (ČSN) a musí být zpracována tak, aby bylo možno její použití jako součást 
zadávací dokumentace podle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zejména 
v souladu s § 44 a následujícími. Pokud je pro danou oblast zpracován standard 
(http://standardy.nature.cz), je třeba, aby bylo opatření navrženo v souladu s tímto 
standardem. V případě použití odlišného řešení je nutno toto zdůvodnit. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat hotové dílo podle tohoto bodu 2.1. smlouvy 
v sídle objednatele do 31. 5. 2019. 

2.2. Předmětem díla je rovněž autorský dozor. Součástí autorského dozoru jsou též 
úpravy či doplnění projektové dokumentace (zpracované dle bodu 2.1. smlouvy) dle 
požadavků poskytovatele podpory Operačního programu Životní prostředí (a jeho 
řídících či zprostředkujících subjektů MŽP, AOPK ČR, SFŽP ČR). 

Autorský dozor podle tohoto bodu 2.2. smlouvy bude realizován dle potřeby nejdéle 
však do 31.12. 2020. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat podle pokynů objednatele, 
pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak při provádění díla 
postupuje samostatně. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v běžné jakosti. 

2.5. Veškeré věci potřebné k řádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel. Zhotovitel je 
oprávněn zabezpečit plnění za použití subdodavatelů. 

2.6. Vzhledem k tomu, že dílo bude hrazeno z Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020 je zhotovitel povinen tištěné výstupy a prezentační materiály opatřit 
publicitou tohoto operačního programu, která je umístěna na stránkách 
http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/pravidla-publicity. Z téhož důvodu je zhotovitel 
povinen uchovat veškeré dokumenty související s plněním této smlouvy po dobu do 
31. 12. 2030 a na vyžádání je v této době předložit orgánům oprávněným provádět 
věcnou a finanční kontrolu projektu. 

III. 
Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou a činí v konečné výši 
celková cena bez DPH 51 864,00 Kč 
DPH neplátce DPH 
celková cena s DPH 51 864,00 Kč 
(slovy padesát jedna tisíc osm set šedesát čtyři koruny české) 

Strana 3 (celkem 6) 

http://standardy.nature.cz
http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/pravidla-publicity


Z toho: 
projektová dokumentace 19 500,00 Kč 
inženýrská činnost 14 520,00 Kč 
biologické zhodnocení 9 000,00 Kč 
autorský dozor 8 844,00 Kč 
(dále jen „cena"). 

3.2. Cena se hradí za dílo provedené řádně a včas dle čl. 2.1. až 2.6. této smlouvy. Cena je 
maximální. Pokud zhotovitel neprovede dílo v rozsahu a kvalitě stanovené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn cenu úměrně snížit. 

3.3. Zhotovitel je oprávněn vyfakturovat dílčí plnění v členění dle čl. 3.1. smlouvy. 

3.4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, jméno a místo podnikání zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou 
částku. 

3.5. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po jejich prokazatelném 
obdržení objednatelem. 

3.6. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné 
nebo neúplné náležitosti či údaje. V případě vrácení faktur se lhůta podle čl. 3.5. této 
počítá od doručení nové správné a úplné faktury. 

3.7. Úhrada za plnění z této smlouvy dle čl. 3.1. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související se zhotovením díla (včetně správních poplatků, licenčních poplatků, 
podkladových materiálů, cestovného na místa autorského dozoru či kontrolních dnů 
apod.). 

IV. 
Součinnost objednatele 

4.1. Objednatel převezme řádně a včas provedené dílo. 

4.2. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno řádně a včas. 

V. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1. V případě, že zhotovitel nezhotoví dílo včas, je objednatel oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení, pokud 
výše pokuty nedosáhne 500 Kč, tak se neuplatní. 

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 % z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

5.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 500 Kč, tak se neuplatní. 

Strana 4 (celkem 6) 



Vl-
Vady díla, odstoupení 

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak 
i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. 
Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, 
pokud dílo není provedeno řádně a včas. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 

6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 560 a násl. OZ. 

VII. 
Ochrana nehmotných statků 

7.1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, 
jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

7.2. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva 
užít dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „licence"). Objednatel 
toto oprávnění přijímá v plném rozsahu. Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke 
všem v úvahu připadajícím způsobům užití díla v neomezeném rozsahu, tj. bez 
jakéhokoliv omezení časového, územního, množstevního či jiného v úvahu 
připadajícího omezení, na které smluvní strany při uzavírání této smlouvy 
nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy a v takovém rozsahu, 
jak je to nutné k dosažení účelu této smlouvy. Objednatel je též oprávněn dílo 
upravovat či jinak měnit nebo do něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku 
nového díla, spojit je s jiným dílem či je zařadit do díla souborného. Udělení licence 
nezavazuje objednatele licenci využít. 

7.3. Odměna za udělení licence ve výše uvedeném rozsahu (tzn. za užití nehmotného 
statku) je již zahrnuta do ceny za dílo. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2030. Smlouvu lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran. 

8.3. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17. 

8.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. 

8.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 

8.6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Strana 5 (celkem 6) 



8.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

8.8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Š.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

V Jihlavě dne íMMŘPÍ V Turnově dne 28.11.2017 

Kraj vyst i 
Žižkova 5 7, 587 3 3 Jihlava 

Kraj Vysočina 
Ing. Bc. pýský Martin 

člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 
lesního a vodního hospodářství, 
zemědělství a životního prostředí 

ing. árch. Jiří Kubát 

K- DESIGN 
projekce 

Ing. arch. Jiří Kubát 
28. Tíjna 758 

511 01 Turnov 

Strana 6 (celkem 6) 


